
 

 

 
 

 

ex 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

       

 Ano 4 – Nº. 166 – Publicação 18/11/2020 

 

 

 

 

Josealdo Tonholo 

Reitor 

Eliane Aparecida Holanda Cavalcanti 
Vice-reitora 

Ubirajara Oliveira 
Chefe de Gabinete 

Bruno Morais Silva 
Diretor-Geral (DAP) 

Amauri da Silva Barros 
Pró-reitor de Graduação (PROGRAD) 

Iraildes Pereira Assunção 
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação (PROPEP) 

Clayton Antônio Santos da Silva 
Pró-reitor de Extensão (PROEX) 

Alexandre Lima Marques da Silva 
  Pró-reitor Estudantil (PROEST) 

Renato Luís Pinto Miranda 
Pró-reitor de Gestão Institucional (PROGINST) 

Wellington da Silva Pereira 
Pró-reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho (PROGEP) 

Dilson Batista Ferreira 
Superintendente de Infraestrutura (SINFRA) 

Célio Fernando de Sousa Rodrigues 
Superintendente do HUPAA-UFAL/EBSERH  



2 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

Boletim de Pessoal / Serviços 
ANO IV Nº 166 – de 18 de Novembro de 2020 - Publicação em: 18 de Novembro de 2020 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO 

 

RETIFICAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 858, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das 
atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº 646, de 23 de junho de 2020, 
publicada no Boletim de Serviços nº 97, em 02 de julho de 2020, e tendo em vista o que consta no processo nº 
23065.016504/2020-45, resolve:  
Art. 1º Retificar o Art. 2º da Portaria nº 758/2020-Progep, de 28 de setembro de 2020, publicada no DOU em 29 de 
setembro de 2020, seção 2, página 19, da seguinte forma: 
I - Onde se lê: “Designar ALISSON DOS SANTOS MARTINS, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2421446, 
para a função supramencionada”; leia-se: “Designar ALISSON DOS SANTOS MARTINS, a partir de 1º de outubro de 
2020, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2421446, para a função supramencionada".  
Art. 2º Designar ALISSON DOS SANTOS MARTINS, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2421446, para a 
função supramencionada. 
*Publicado no DOU de 12/11/2020, seção 2, pág. 22. 

 

PORTARIA Nº 859, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020. 
  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS no uso das 
atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº 646, de 23 de junho de 2020, 
publicada no Boletim de Serviços nº 97, em 02 de julho de 2020, e tendo em vista o que consta nos Processos nº 
23065.012726/2020-07 e 23065.019676/2020-52, resolve: 
Art. 1º Ratificar a lotação, a partir de 28 de março de 2020, da servidora ERICA ROSA DE BARROS, Fisioterapeuta, 
matrícula SIAPE nº 1437111, no HU/F RESPIRATORIA, onde desenvolve atividades tais como: realização de fisioterapia 
respiratória e aspiração endotraqueal e de vias aéreas superiores de pacientes com patologias infectocontagiosas, 
dentre elas, a COVID-19; realização de procedimentos de intubação e extubação; entre outras. 
Art. 2º Ficam homologados os atos praticados de 28 de março de 2020 até a data desta portaria. 
Art. 3º Revogar a Portaria nº 607/2020-Progep, de 29 de julho de 2020, publicada no Boletim de Serviços nº 116, em 
12 de agosto de 2020. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 
  

 
PORTARIA Nº 861, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020 

   
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das 
atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante da Portaria nº 646/GR, de 23 de junho de 2020, 
publicada no Boletim de Serviços nº 97 de 02 de julho de 2020 e tendo em vista o que consta no 
processo nº 23065.005700/2020-74, resolve: 
Art. 1º Retificar, em parte, a Portaria nº 384/2020-PROGEP, publicada no Boletim de Pessoal nº 59, de 13 de abril de 
2020, da seguinte forma: 
I - Onde se lê: "Remover, a pedido, a servidora ERIKA MARTINS DIONISIO, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM, matrícula SIAPE nº 1421847, de HU/CLINICA OBSTETRICA II para o HU/AMBULATÓRIO IV"; 



3 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

Boletim de Pessoal / Serviços 
ANO IV Nº 166 – de 18 de Novembro de 2020 - Publicação em: 18 de Novembro de 2020 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900 

Leia-se: "Remover, a pedido, a servidora ERIKA MARTINS DIONISIO, ocupante do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, 
matrícula SIAPE nº 1421847, de HU/CLINICA OBSTETRICA II para o HU/AMBULATÓRIO IV, a partir de 16 de janeiro de 
2020, onde desenvolve atividades tais como: executar atividades de apoio, preparando os pacientes para consulta e 
organizando a chamada ao consultório; organizar e manter atualizado os prontuários; participar das atividades de 
assistência básica; realizar assistência de enfermagem, tais como: verificação de sinais vitais, glicemia capilar e 
medicação antropométrica dos pacientes em atendimento com os especialistas, quando necessário; entre outras.  
Art. 2º Anular a Portaria nº 529/2020-PROGEP, publicada no Boletim de Pessoal nº 102, de 15 de julho de 2020. 
Art. 3º Anular a Portaria nº 714/2020-PROGEP, publicada no Boletim de Pessoal nº 131, de 11 de setembro de 2020.  
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

 WELLINGTON DA SILVA PEREIRA 
 
 

  



4 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

Boletim de Pessoal / Serviços 
ANO IV Nº 166 – de 18 de Novembro de 2020 - Publicação em: 18 de Novembro de 2020 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 
ALTERAR 

 
PORTARIA Nº 195, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020 

  
O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.015891/2020-
09, resolve:      
Art. 1º Alterar de acordo com os artigos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, a Portaria PROGRAD nº 93, de 25 de 
maio de 2020, publicada no Boletim de Serviço nº 88, de 02/06/2020, que designou o Colegiado do Curso Técnico de 
Produção de Moda da ETA – Escola Técnica de Artes/ICHCA/UFAL, na forma a seguir:  
DOCENTES TITULARES 
Elizete Menezes Messias / SIAPE 2132827 (Coordenadora) 
Pollyanna Isbelo Helo / SIAPE 19667991 (Vice-coordenadora) 
Alex Cerqueira Lopes / SIAPE 1753156 
Bruna Marques de Oliveira / SIAPE 3182754 
Humberto Pinheiro Lopes / SIAPE 1051150  
DOCENTES SUPLENTES 
José Guido Dantas Lessa da Silva / SIAPE 1121356 
Lilian Maria Pereira da Silva / SIAPE 2066992 
Mário Luiz Marochi Júnior / SIAPE 17551773 
Miran de Melo Abs / SIAPE 1916018 
Rísia Carine Maciel Meira Shwartz Lessa / SIAPE 3733378  
REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS: 
TITULAR: Andréa Cavalcante de Almeida Queiroz / SIAPE 1785763 
SUPLENTE: Andréa Nascimento de Oliveira / SIAPE 1755408  
REPRESENTANTE DOS DISCENTES 
TITULAR: Bianca Oliveira dos Santos / Matrícula 2019300408 
SUPLENTE: Larissa Gabriele Estevão dos Santos / Matrícula 2019300480 
Art. 2º Homologar os atos praticados deste colegiado a partir de 1º de março de 2020. 
Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de 01/03/2020 a 01/03/2022. 
  

AMAURI DA SILVA BARROS 
 

DESIGNAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 193, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020 
  
O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.016048/2020-
38, resolve:      
Art. 1º Designar de acordo com os artigos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados para compor o 
Colegiado do Curso de Graduação em Enfermagem/Campus Arapiraca/UFAL, na forma a seguir:  
DOCENTES TITULARES: 
Sóstenes Ericson Vicente da Silva / SIAPE 1695781 (Coordenador) 



5 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

Boletim de Pessoal / Serviços 
ANO IV Nº 166 – de 18 de Novembro de 2020 - Publicação em: 18 de Novembro de 2020 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900 

Josineide Soares da Silva / SIAPE 2582340 (Vice-Coordenadora) 
Nirliane Ribeiro Barbosa / SIAPE 1639885 
Rita de Cássia Batista de Oliveira Peixoto / SIAPE 1640175 
Karol Fireman de Farias / SIAPE 2585610  
DOCENTES SUPLENTES 
Luciana Xavier Pereira / SIAPE 3006938 
Luciana de Amorim Barros / SIAPE 1639748 
Christiane Cavalcante Feitosa / SIAPE 1261794 
Victor Santana Santos / SIAPE 1978450 
Maria Betânia Monteiro de Farias / SIAPE 2413203  
REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 
TITULAR: Cristiane dos Santos Ferreira / SIAPE 2352465 
SUPLENTE: Steffane de Paula Salustiano da Silva / SIAPE 2161581  
REPRESENTANTE DOS DISCENTES 
TITULAR: Marya Fernandha Santos Santana / Matrícula 17211286 
SUPLENTE: Magda Vitória Nunes da Silva / Matrícula 16211998  
Art. 2º Homologar os atos praticados deste colegiado a partir de setembro de 2020.  
Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de setembro/2020 a setembro/2022. 

 
PORTARIA Nº 194, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020 

  
O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.044896/2019-
06, resolve: 
Art. 1º Designar de acordo com os artigos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados para compor o 
Colegiado do Curso de Graduação em Letras/Campus Sertão/UFAL, na forma a seguir:  
DOCENTES TITULARES 
Fábia Pereira da Silva / SIAPE 2078552 (Coordenadora) 
Debora Raquel Hettwer Massmann / SIAPE 3145736 (Vice-Coordenadora) 
Ismar Inácio dos Santos Filho / SIAPE 1996097 
Márcio Ferreira da Silva / SIAPE 2331141 
Thiago Trindade Matias / SIAPE 1841905 
  
DOCENTES SUPLENTES 
Heder de Castro Rangel / SIAPE 1997025 
José Ivamilson Silva Barbalho / SIAPE 1837263 
Marilza Pavezi / SIAPE 1791011 
Paulo José Silva Valença / SIAPE 1142891 
REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 
TITULAR: Giancarlo Lima Torres / SIAPE 2361900  
REPRESENTANTE DOS DISCENTES 
TITULAR: Flávia Lopes Pimentel Barbosa / Matrícula 16211746  
Art. 2º Homologar os atos praticados deste colegiado a partir de dezembro de 2019.  
Art. 3º O presente mandato compreende o período de dezembro/2019 a dezembro/2021. 

 
 



6 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

Boletim de Pessoal / Serviços 
ANO IV Nº 166 – de 18 de Novembro de 2020 - Publicação em: 18 de Novembro de 2020 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900 

PORTARIA Nº 196, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020 
  
O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.015891/2020-
09, resolve: 
Art. 1º Designar os docentes, abaixo relacionados, para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso 
Técnico de Produção de Moda da ETA – Escola Técnica de Artes/ICHCA/UFAL na forma a seguir: 
DOCENTES TITULARES 
Elizete Menezes Messias / SIAPE 2132827 (Coordenadora do NDE) 
Alex Cerqueira Lopes / SIAPE 1753156 
Bruna Marques de Oliveira / SIAPE 3182754 
David Farias Torres Chagas / SIAPE 1753999 
Humberto Pinheiro Lopes / SIAPE 1051150 
Pollyanna Isbelo Melo / SIAPE 19667991 
  
Art. 2º Homologar os atos praticados pelo referido NDE a partir de 1º de setembro de 2020. 
Art. 3º O presente mandato compreende o triênio de 01/09/2020 a 01/09/2023. 

 
PORTARIA Nº 197, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020 

  
O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.016897/2020-
07, resolve: 
Art. 1º Designar os docentes, abaixo relacionados, para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de 
Graduação em Pedagogia (Licenciatura)/Arapiraca/UFAL na forma a seguir:  
DOCENTES TITULARES 
Tereza Cristina Cavalcanti de Albuquerque / SIAPE 1348700 (Coordenadora do NDE) 
Fábio Hoffmann Pereira / SIAPE 3124860 
Ricardo da Silva / SIAPE 1753121 
Jane Marinho da Silva / SIAPE 3006999 
Marta Minervino dos Santos / SIAPE 2079057 
  
Art. 2º Homologar os atos praticados pelo referido NDE a partir de 14 de setembro de 2020. 
Art. 3º O presente mandato compreende o triênio de 14/09/2020 a 14/09/2023. 
  

PORTARIA Nº 198, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020 
  
O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.017549/2020-
57, resolve:  
Art. 1º Designar os docentes, abaixo relacionados, para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de 
Graduação em Agroecologia/CECA/UFAL na forma a seguir:  
DOCENTES TITULARES 
Themis de Jesus da Silva / SIAPE 1364343 (Coordenador do NDE) 
Ana Paula do Nascimento Prata / SIAPE 1517971 
Jakes Halan de Queiroz Costa / SIAPE 1119766 



7 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

Boletim de Pessoal / Serviços 
ANO IV Nº 166 – de 18 de Novembro de 2020 - Publicação em: 18 de Novembro de 2020 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900 

José Roberto Santos / SIAPE 1143201 
Luan Danilo Ferreira de Andrade Melo / SIAPE 1995312 
Mariana Oliveira Breda / SIAPE 1389433 
Patrícia Muniz de Medeiros / SIAPE 1861153 
Rafael José Navas da Silva / SIAPE 2269621 
Reinaldo de Alencar Paes / SIAPE 1219272  
Art. 2º Homologar os atos praticados pelo referido NDE a partir de 23 de setembro de 2020.  
Art. 3º O presente mandato compreende o período de 23/09/2020 a 22/09/2022. 
  

PORTARIA Nº 199, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020 
  
O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.018314/2020-
63, resolve:  
Art. 1º Designar os docentes, abaixo relacionados, para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de 
Graduação em Enfermagem/EENF/Campus A. C. Simões/UFAL na forma a seguir:  
DOCENTES TITULARES 
Patrícia de Albuquerque Sarmento / SIAPE 2422344 (Coordenadora do NDE) 
Danielly Santos dos Anjos Cardoso / SIAPE 2573821 
Laís de Miranda Crispim Costa / SIAPE 2566877 
Patrícia de Carvalho Nagliate / SIAPE 2022453 
Lenira Maria Wanderley Santos de Almeida / SIAPE 1121406 
Regina Célia Sales Santos / SIAPE 3374540 
Maria Cícera dos Santos Albuquerque / SIAPE 1120996 
Amuzza Aylla Pereira dos Santos / SIAPE 2731160 
Keila Cristina Pereira do Nascimento Oliveira / SIAPE 2533720 
Célia Alves Rozendo / SIAPE 1120998 
Art. 2º Homologar os atos praticados pelo referido NDE a partir de 2 de janeiro de 2020. 
Art. 3º O presente mandato compreende o período de 02/01/2020 a 02/01/2021. 
 

 PORTARIA Nº 200, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020 
  
O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.019054/2020-
65, resolve:  
Art. 1º Designar os docentes, abaixo relacionados, para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de 
Graduação em Teatro (Licenciatura)/ICHCA/Campus A. C. Simões/UFAL na forma a seguir:  
DOCENTES TITULARES 
Telma César Cavalcanti / SIAPE 21990920 (Coordenadora do NDE) 
Lara Barbosa Couto / SIAPE 1044953 
José Acioli da Silva Filho / SIAPE 4375122 
Ronaldo de Andrade Silva / SIAPE 1120116 
Francisco Rogers Cavalcante Ayres / SIAPE 1121087 
Ednaldo Cândido Moreira Gomes / SIAPE 1518133 
Marcelo Gianini / SIAPE 1917419 
Ivanildo Lubarino Piccoli dos Santos / SIAPE 1979208  



8 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal) 

Departamento de Administração de Pessoal 

Central de Atendimento ao Servidor (CAS) 

Boletim de Pessoal / Serviços 
ANO IV Nº 166 – de 18 de Novembro de 2020 - Publicação em: 18 de Novembro de 2020 

 

 
 

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Central de Atendimento ao Servidor (CAS)  

E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900 

Art. 2º Homologar os atos praticados pelo referido NDE a partir de 29 de outubro de 2020.  
Art. 3º O presente mandato compreende o período de 29/10/2020 a 29/10/2022. 
 

AMAURI DA SILVA BARROS 
 

DISPENSAR/DESIGNAR 
 

PORTARIA Nº 189, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020 
  
O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.019401/2020-
08, resolve:      
Art. 1º Dispensar Eliane Vitorino de Moura Oliveira, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 2360987, da função 
de Coordenadora do Curso de Graduação em Letras (Licenciatura)/Campus Arapiraca/UFAL, código FCC-01.  
Art. 2º Designar Marcelo Ferreira Marques, Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 2033669, para exercer a função 
acima mencionada. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
*Publicado no D.O.U. de 13/11/2020, seção 2, pág. 23. 
  

AMAURI DA SILVA BARROS 
 
 
 
 


